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parameter ind med en efterregulering? For pro- 
blemet er jo i dag, at de fleste kommuner helst 
vil have en hel familie, således at de får en 7-8 
personer, der tæller med i kvoten, hvorimod 
man er meget, meget bange for at få enlige 
flygtninge, fordi man så efterfølgende får fami- 
liesammenføringer osv., som ikke tæller med, 
og det vil sige, at man risikerer at få en hel mas- 
se ud over den kvote, man er tildelt. 

Og så vil jeg spørge ministeren, om ministe- 
ren kan bekræfte vedrørende de asylansøgere, 
som i sidste ende ender med at få afslag, at de- 
res ansøgninger kunne behandles hurtigere, 
hvis vi havde et bedre internationalt rets- og 
asylsamarbejde, altså at ophævelse af en undta- 
gelse ville gøre underværker. 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Undskyld, jeg blev lige distraheret, så jeg havde 
svært ved at høre de sidste ord. En ophævelse 
af hvad? 

Karsten Nonbo (V): 
En ophævelse af vores undtagelse i forhold til 
rets- og asylsamarbejdet inden for EU, altså at 
det vil give en bedre form for en hurtigere sags- 
behandling. 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Tak for det. 

Jeg tror ikke, at en ophævelse af den undta- 
gelsesbestemmelse vil have indflydelse på, at 
sagsbehandlingen vil blive hurtig. Altså dér, 
hvor der er et samarbejde, f.eks. omkring Dub- 
linkonventionen, er Danmark med, og også i 
det, der hedder Eurodac omkring fingeraftryk. 
Så vi er med dér, hvor det er noget, der kan 
fremme en hurtig sagsbehandling. 

Det er klart, at det er noget, der er den aller- 
største opmærksomhed omkring, både fordi det 
er menneskeligt dårligt for dem, der skal sidde 
og vente så længe, og fordi det jo er en belast- 
ning for systemet. Det er dyrt, at vi har de lange 
ventetider for at få behandlet en sag. Men det er 
tit, fordi man skal have tjekket ting, ægtheden 
af dokumenter, oplysninger i hjemlandet, osv. 
osv. 

Med hensyn til kvoterne i kommunerne er 
der lavet en justering nu, der tager højde for fa- 
miliesammenføringerne. Jeg tror faktisk, at den 
tager højde for det, hr. Karsten Nonbo spørger 
om, at man ikke bare tæller den konkrete per- 
son, der kommer til en kommune, men også 
den familie, man erfaringsmæssigt ved det kan 

føre med sig i kraft af reglerne om familiesam- 
menføringer. 

Vi har løbende diskussion med Kommuner- 
nes Landsforening om, hvordan man laver for- 
delingen, og indtil videre har det jo heldigvis 
været sådan, at kommunerne for langt største- 
delen selv har været i stand til at lave fordelin- 
gen. Men vi er meget lydhøre, og jeg mener fak- 
tisk, at den ændring allerede er gennemført. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Så er det fru Aase D. Madsen, der afslutter den- 
ne spørgerunde til indenrigsministeren. 

Aase D. Madsen (DF): 
Jeg var for cirka et halvt år siden i en tv-debat 
med hr. Larsen-Jensen fra Socialdemokratiet, og 
hr. Larsen-Jensen kunne meddele mig -  det var 
netop med hensyn til konventionerne -  at 
Socialdemokratiet ville sætte et arbejde i gang, 
således at konventionerne bliver gennemgået 
meget minutiøst med hensyn til fortolkninger. 
Der ligger så mange fortolkninger dér. Er det et 
arbejde, der er i gang i øjeblikket, et seriøst 
arbejde, hvor jurister går ind og vurderer? For 
jeg har jo gang på gang set i aviserne, at juri- 
sterne vurderer konventionens fortolkninger 
forskelligt. 

Og så er der også noget, der måske siger mig, 
at der ligger fortolkningsmuligheder. Ellers kan 
jeg ikke forstå, hvorfor et land som Finland 
f.eks. ikke har det samme antal flygtninge og 
indvandrere, som Danmark har. 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg tror, at når der er lande som f.eks. Finland, 
der modtager færre, så handler det jo også om, 
hvordan rejseruterne går, og at der er forskelli- 
ge ting, der påvirker, hvor man søger hen og sø- 
ger asyl. 

Jeg synes også selv, det er vigtigt at få et over- 
blik over, om konventionerne tolkes forskelligt. 
Det er noget, vi har diskuteret, hvordan man kan 
gøre. Det er jo ikke så enkelt, for der er som be- 
kendt et meget stort antal lande, så det er ikke så 
enkelt at finde en indfaldsvinkel til at gøre det. 

Men det, jeg synes der er nyttigt under alle 
omstændigheder, hvor jeg også har det med i 
betragtningen, er at lave en sammenligning 
mellem de forskellige lande, og det er noget, vi 
diskuterer i Indenrigsministeriet, hvordan vi 
kan tage fat på det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


